
	
	

GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

	

	
	
	
	
	 	

D.D.	n.	129	
Anno	2023	

	
	

	
IL	DIRETTORE	GENERALE	

	
VISTO	 il	Decreto	legislativo	18	aprile	2016,	n.	50,	recante	Codice	dei	contratti	pubblici;	

	
VISTO	 lo	Statuto	del	GSSI,	approvato	con	D.M.	del	15	luglio	2016	e	pubblicato	sulla	Gaz-

zetta	Ufficiale	del	26	luglio	2016;	
	

VISTO	 il	Regolamento	per	l’Amministrazione,	la	Finanza	e	la	Contabilità	del	GSSI,	ema-
nato	con	D.R.	del	2	agosto	2018,	n.	115;	
	

VISTI	
	
	
VISTA	

il	D.Lgs.	18	aprile	2016,	n.	50,	recante	Codice	dei	contratti	pubblici	e	il	D.	L.	16	
luglio	2020,	n.76;	
	
la	delibera	la	delibera	del	Consiglio	di	Amministrazione	del	30	settembre	2022,	
con	cui	il	Direttore	generale	è	stato	delegato,	con	i	relativi	poteri	di	determina-
zione	a	contrarre,	aggiudicazione	e	autorizzazione	alla	spesa,	per	l’affidamento	
e	la	stipula	dei	contratti	relativi	all’acquisizione	di	lavori,	servizi	e	forniture	di	
importo	non	superiore	alla	soglia	comunitaria;	
	

VISTO	 il Decreto Direttoriale n. 123/2023 di cui al nostro protocollo n. 2967 del 19 
aprile 2023; 
	

PRESO	ATTO		 che,	nel	richiamato	D.D.	n.	123/2023	è	contenuto	un	mero	errore	materiale	lad-
dove	si	indica	che	la spesa complessiva dell’appalto trova copertura a carico 
del bilancio e.f. 2023 per	un	importo	pari	a	€	8.177,05,	del	bilancio	e.f.	2024	
per	un	importo	pari	a	€		14.017,80,	del	bilancio	e.f.	2025	per	un	importo	pari	a	
€	5.840,75	(dove	tutti	gli	importi	si	considerano	comprensivi	di	IVA);	
 

CONSIDERATO	 che il servizio, della durata di mesi 24, ha decorrenza dal 2 maggio 2023 e 
pertanto la spesa complessiva dell’appalto trova copertura a carico del bilancio 
e.f. 2023 per	un	importo	pari	a	€	9.345,20,	del	bilancio	e.f.	2024	per	un	importo	
pari	a	€		14.017,80,	del	bilancio	e.f.	2025	per	un	importo	pari	a	€	4.672,60	(tutti	
gli	importi	si	considerano	comprensivi	di	IVA);	
	

RITENUTO		 di procedere alla rettifica del DD 123/2023 per correggere l’errore materiale;	
	

	

DECRETA	

Decreto	di	rettifica	del	DD	123/2023	
	
“Servizio	di	Ronda	per	le	sedi	del	Gran	
Sasso	Science	Institute”	
	
CIG:	Z6B3A8C542	
	



	
	

GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

	

ART.	1	

Nel	D.D.	n.123/2023	laddove	è	scritto	“di	autorizzare	la	spesa	complessiva	di	euro	28.035,60	(iva	in-
clusa),	nella	voce	di	bilancio	CA	04.03.08.01.11	“Altre	spese	per	servizi”	a	carico	del	bilancio	e.f.	2023	
per	un	importo	pari	a	€	8.177,05”,	si	deve	leggere		

“di	 autorizzare	 la	 spesa	 complessiva	 di	 euro	 28.035,60	 (iva	 inclusa),	 nella	 voce	 di	 bilancio	 CA	
04.03.08.01.11	“Altre	spese	per	servizi”	a	carico	del	bilancio	e.f.	2023	per	un	importo	pari	a	€	9.345,20”	

	

ART.	2	

Nel	D.D.	n.123/2023	laddove	è	scritto	“di	autorizzare	la	spesa	complessiva	di	euro	28.035,60	(iva	in-
clusa),	nella	voce	di	bilancio	CA	04.03.08.01.11	“Altre	spese	per	servizi”(…)	del	bilancio	e.f.	2025	per	un	
importo	pari	a	€	5.840,75”,	si	deve	leggere		

“di	 autorizzare	 la	 spesa	 complessiva	 di	 euro	 28.035,60	 (iva	 inclusa),	 nella	 voce	 di	 bilancio	 CA	
04.03.08.01.11	“Altre	spese	per	servizi”(...)	del	bilancio	e.f.	2025	per	un	importo	pari	a	€	4.672,60”	

	

ART.	3	

Per	quanto	non	modificato	dal	presente	decreto,	resta	in	vigore	quanto	previsto	dal	D.D.	n.	123/2023.	

	
	
Data	02.05.2023	
	
	

IL	DIRETTORE	GENERALE	
(dott.	Mario	PICASSO)	

	

	settembre	2019	
	
	


		2023-05-03T14:12:34+0200
	PICASSO MARIO




